

令和3年5月27日教育委員会事務局生涯学習文化財課

横浜市社会教育コーナーの指定管理者の公募について

横浜市社会教育コーナーについて、本年度で現指定期間が満了することに伴い、令和4年度から 令和8年度の指定管理者を公募します。

1 公募スケジュール

(1) **公募要項の配布** 令和3年5月27日(木)~7月14日(水)

(2) 現地見学会及び応募説明会 令和3年6月4日(金)

(3) **公募要項に関する質問受付** 令和3年6月7日(月)~6月11日(金)

(4) 公募要項に関する質問回答 令和3年6月18日(金)頃(予定)

(5) 応募書類の受付期間 令和3年7月5日(月)~7月14日(水)

(6) **審査・選定(面接審査実施)** 令和3年8月24日(火)

(7) **選定結果の通知・公表** 令和3年9月上旬(予定)

(8) **指定管理者の指定** 令和3年12月(予定)

(9) 指定管理者との協定締結 令和4年3月締結(予定)

【公募要項等の配布】

配布期間: 令和3年5月27日(木)から7月14日(水)まで

※窓口の場合:土・日・祝日を除く8時45分から17時00分まで

配布場所:横浜市教育委員会事務局生涯学習文化財課 社会教育コーナー担当

横浜市教育委員会ホームページからもダウンロードができます。

https://www.city.yokohama.lg.jp/kurashi/kyodo·manabi/shogaigakushu/gakushu/R4shiteikanrikoubo.html

【現地見学会及び応募説明会】

現地見学会及び応募方法、応募書類等に関する説明会を次のとおり開催します。 応募を予定される法人(団体)は、できるだけ御参加ください。 なお、現地見学会終了後、説明会を行います。

日 時: 令和3年6月4日(金) 14時00分から16時00分まで

開催場所:横浜市社会教育コーナー ※駐車場はありません。公共交通機関を御利用ください。

参加人数:各法人(団体) 3名以内

申込方法:令和3年6月2日(水)17時までに

「横浜市社会教育コーナー現地見学会・応募説明会申込書」(様式 12)を

横浜市教育委員会事務局生涯学習文化財課社会教育コーナー担当に E-mail で送付。

E-mail ky-corner@city.yokohama.jp

2 施設概要

- (1) 名 称:横浜市社会教育コーナー
- (2) 所在地:横浜市磯子区磯子三丁目6-1-1
- (3) 施設規模:鉄骨鉄筋コンクリート造
- (4) 施設内容:研修室A・B・C、アートルーム、トレーニングルーム、中庭、屋外スポーツ広場
- (5) 開 設:昭和57年5月1日

3 設置目的

市民の生涯学習活動やそのための研修活動、ボランティア活動などの場として、また、生涯学習に関わる情報提供や、交流の場として設置される施設です。

4 主な業務

- (1) 社会教育コーナーの利用許可等に関すること
- (2) 生涯学習・社会教育に関する専門的、技術的事項の調査研究に関すること
- (3) 生涯学習・社会教育関係職員の研修に関すること
- (4) 生涯学習・社会教育事業(自主事業)の実施
- (5) 社会教育コーナーの施設及び設備の維持管理に関すること
- (6) その他教育委員会が定める業務

5 選定評価委員会

- (1) 名称:横浜市社会教育コーナー指定管理者選定評価委員会
- (2) 役割:選定手続の細目や選定基準、公募要項の内容、選定候補者の決定等について調査審議 し、教育長に意見を述べます。
- (3) 選定評価委員:構成人数 5名 ◎委員長

(敬称略、50音順)

氏 名	所 属 等
飯田 妙子	磯子日本語の会 代表
◎入江 直子	神奈川大学 名誉教授
川野 佐一郎	東京福祉大学 非常勤講師
小山 明枝	税理士法人横浜会計事務所 代表税理士
竹迫 和代	参画はぐくみ工房代表兼ファシリテーター

- (4) 主な審査項目: ア 団体の状況
 - イ 職員配置・育成
 - ウ 施設の管理運営
 - エ 事業の企画・実施
 - オ 収支計画及び指定管理料